
UCHWAŁA NR 335/VIII/24/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej uchylania 
się przez Gminę Konstancin-Jeziorna do zaspokojenia  roszczeń finansowych Skarżącego 

z tytułu udokumentowanych, wykonanych, kompleksowych robót budowlanych i montażowych 
przy budowie ogrodzenia w Zespole Szkół nr 1 przy ulicy Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-

Jeziornie ( BRM 281/2020) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.:Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ) w związku z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) oraz § 
20 ust. 1 Statutu Gminy  Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska 
Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-
Jeziorna dotyczącej uchylania się przez Gminę Konstancin-Jeziorna do zaspokojenia  roszczeń 
finansowych Skarżącego z tytułu udokumentowanych, wykonanych, kompleksowych robót 
budowlanych i montażowych przy budowie ogrodzenia w Zespole Szkól nr 1 przy ulicy 
Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-Jeziornie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, 
wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 225FCF8A-7634-4F43-9BE0-0174E874BD91. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 335/VIII/24/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24
lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-
Jeziorna dotyczącej uchylania się przez Gminę Konstancin-Jeziorna do zaspokojenia roszczeń
finansowych skarżącego z tytułu udokumentowanych, wykonanych, kompleksowych robót
budowlanych i montażowych przy budowie ogrodzenia w Zespole Szkól nr 1 przy ulicy
Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-Jeziornie. ( BRM 281/2020)

Pismem z dnia 29 września 2020r. PP/1094004, BRM 281/2020 do Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna została złożona skarga dotycząca uchylania się przez Gminę Konstancin-
Jeziorna do zaspokojenia roszczeń finansowych Skarżącego z tytułu udokumentowanych,
wykonanych, kompleksowych robót budowlanych i montażowych przy budowie ogrodzenia
w Zespole Szkól nr 1 przy ulicy Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-Jeziornie, na kwotę 79.857,54
zł., plus należne odsetki ustawowe za zwłokę.
Skarga była Przedmiotem obrad XXI Sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu
28.10.2020r. Rada Miejska po zapoznaniu się z zarzutami zawartymi w skardze, wnioskiem z dnia
29.10.2020r. przekazała powyższą skargę do rozpatrzenia Komisji skarg, wniosków i petycji Rady
Miejskiej Konstancin-Jeziorna.
Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła że jest to skarga na Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna.

W toku czynności Komisja ustaliła, iż skarga dotyczy uchylania się przez gminę
Konstancin-Jeziorna do zaspokojenia słusznych roszczeń finansowych Skarżącego z tytułu
wykonanych robot budowlanych i montażowych przy budowie ogrodzenia w Zespole Szkół nr 1
przy ulicy Wojewódzkiej 12 w Konstancinie-Jeziornie. Po rozpoznaniu skargi z dnia z dnia
29.09.2020 r. BRM 281. Komisja skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną.
Pismem z dnia 2.11.2020 r., Nr BRM.0004.139.2020 Przewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się
do Burmistrza Gminy o przygotowanie opinii prawnej dotyczacej omawianej skargi.
Burmistrz pismem z dnia 03.12.2020r. znak BP1610.35.2020 poinformował, że przed sadem II
instancji sprawa zakończyła się 25 stycznia 2019r. ( sygn.. akt III C 1053/15 następnie VI ACa
1360/17 ) prawomocnym wyrokiem i jednocześnie oddaleniem w całości apelacji Skarżącego w
stosunku do gminy Konstancin-Jeziorna.
W dniu 20.01.2021r. Komisja przeprowadziła kontrolę dotycząca słuszności skargi. Reasumując
powyższe, z toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz z przytoczonej w skardze
treści i formy prowadzonej korespondencji z urzędem w kwestii roszczeń finansowych z tytułu
udokumentowanych, wykonanych robót budowlanych i montażowych, brak jest jakichkolwiek
cech zaniedbań działalności burmistrza pod kątem celowości, gospodarności i realizacji polityki
gminnej.

W związku z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska nie znalazła podstaw do uznania skargi za

zasadną.

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na skargę, a Skarżący

ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez

powiadomienia Skarżącego.

Id: 225FCF8A-7634-4F43-9BE0-0174E874BD91. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

